
 

 

 

Na temelju članka 20. Odluke o komunalnom redu (Službene novine Grada Pule  br. 

12/19), te članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 

12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), Gradonačelnik Grada Pule dana 08. lipnja 2020. godine, donio je   

 

ODLUKU O  

IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ODLUKE O KRITERIJIMA ZA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA 

NAMIJENJENIH ORGANIZIRANJU TERASA UGOSTITELJSKIH OBJEKATA  

 

 

Članak 1. 

U Odluci o kriterijima za korištenje javnih površina namijenjenih organiziranju terasa 

ugostiteljskih objekata («Službene novine Grada Pule» br. 7/14, 11/14, pod brojem Klasa: 

363-05/14-01/34, Urbroj: 2168/01-03-02-0304-14-9 od 27. studenoga 2014. godine, te 

«Službene novine Grada Pule» br. 7/15, 10/15, 3/16, 7/16, 4/17, 10/17, 11/17, 12/18, 15/18, 

12/19 i 17/19) u članku 5, stavku 1. alineji 2. iza riječi: „ograde“ briše se slovo: „i“  i dodaje 

se zarez, a iza riječi: „tijela“ dodaju se riječi: “te mini šank“. 

 

Članak 2. 

U članku 8, stavku 6. brojevi i riječ: „1,0 metar“ zamjenjuju se brojevima i rječju: 

„170 centimetara“. 

 

Članak 3. 

(1) Iza članka 8, dodaje se članak 8a koji glasi: 

„(1) Mini šank naveden u alineji 2. stavku 1. članka 5 mora biti postavljeni unutar 

površine namijenjene organiziranju ugostiteljske terase.  

(2) Mini šank se izvodi u manjim dimenzijama prilagođenim veličini ugostiteljske 

terase, od suvremenih i kvalitetnih materijala u skladu s ostalom opremom terase. Mini šank 

mora izveden i postavljen na način da unutrašnjost istoga ne bude vidljiva. 

(3) Mini šank može biti natkriven suncobranom ili tendom oblikovanom u skladu s 

ostalim elementima terase.   

(4)  Mini šank mora biti montažno-demontažnog karaktera. 

(5) Pozicija i način postavljanja, dimenzije te oblikovanje mini šanka uvjetuju se 

izradom detaljne skice/nacrta s opisom materijala koju će verificirati upravno tijelo nadležno 

za prostorno planiranje.“. 

 

Članak 4. 

(1) Listovi  4., 8.8. i  8.11. Grafičkog  prikaza  iz  članka  1,  stavak 4.  mijenjaju se 

i dopunjuju površinama namijenjenim organiziranju terasa ugostiteljskih objekata u zoni 

odnosno na lokaciji: 

- Veruda - Vidikovac – list 4. 

- Kandlerova ulica – Katedrala – list 8.8. 

- Maksimijanova – list 8.11. 

(2)  Grafički prikaz iz prethodnog stavka čini sastavni dio ove Odluke. 

 

 

 



 

 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a tekstualni dio Odluke objavljuje se u 

„Službenim novinama Grada Pule“. 

 

 

KLASA:363-05/20-01/75 

URBROJ:2168/01-03-02-00-0304-20-2 

Pula, 08. lipnja 2020.  

 

 

 GRADONAČELNIK 

             Boris Miletić 



 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
  

Temelj za donošenje Odluke je članak  61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 

novine Grada Pule» br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20) te članak 20. Odluke o 

komunalnom redu («Službene novine» Grada Pule  br. 12/19) kojim je propisano da 

se postavljanje urbane opreme u svrhu organiziranja terasa ugostiteljskih objekata 

vrši temeljem odluke o kriterijima za korištenje javnih površina koju donosi 

gradonačelnik Grada Pule. 

 

2. DOSADAŠNJA REGULATIVA 

 

Predmetna problematika regulirana je postojećom Odlukom o kriterijima za 

korištenje javnih površina namijenjenih organiziranju terasa ugostiteljskih objekata  

(«Službene novine Grada Pule» br. 7/14, 11/14, pod brojem Klasa: 363-05/14-

01/34, Urbroj: 2168/01-03-02-0304-14-9 od 27. studenoga 2014. godine, te 

«Službene novine Grada Pule» br. 7/15, 10/15, 3/16, 7/16, 4/17, 10/17, 11/17, 

12/18, 15/18, 12/19 i 17/19), u daljnjem tekstu: Odluka. 

 

3. RAZLOZI ZA DONOŠENJE OVIH IZMJENA I DOPUNA ODLUKE 

 

Ovim izmjenama i dopunama Odluke predlaže se dopuna odredbi vezanih uz 

opremu ugostiteljskih terasa, konkretno visine pokretnih ograda koja se povećava na 

170 cm te omogućavanje postave novog elementa terase: mini šanka, sve s ciljem 

poboljšanja uvjeta poslovanja ugostitelja u kontekstu novonastalih okolnosti vezano 

uz globalnu pandemiju Corona virusa (COVID-19). 

 

Osim izmjena i dopuna tekstualnog dijela Odluke (odredbi), mijenjaju se i Grafički 

prikazi koji čine sastavni dio Odluke, temeljem zahtjeva zainteresiranih stranaka za 

novim površinama za organiziranje ugostiteljskih terasa, kao i proširenjima te 

smanjenjem postojećih površina. O predmetnim je zahtjevima na sjednici održanoj 

dana 21. svibnja 2020. godine raspravljalo u tu svrhu posebno imenovano 

Povjerenstvo.  Po razmatranju svih elemenata i kriterija propisanih važećom 

Odlukom, Povjerenstvo temeljem zauzetih stavova predlaže Gradonačelniku 

donošenje izmjena i dopuna Odluke u grafičkom dijelu iste (zapisnik sa sjednice 

Povjerenstva je u privitku). 

 

4. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 

 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati financijska sredstva iz proračuna 

Grada Pule. 

 

5. OBRAZLOŽENJE SADRŽAJA ODLUKE 

 

uz članak 1. 

Člankom 1. mijenja se članak 5 stavak 1. alineja 2. Odluke na način da se u Odluku 

uvodi novi element za postavu terase: mini šank. 



 

 

 

uz članak 2. 

Člankom 2.  mijenja se članak 8 Odluke na način da se u stavku 6. kao najveća 

dozvoljena visina pokretne ograde  definira visina od 170 cm. 

 

uz članak 3. 

Člankom 3. dodaje se novi članak 8a kojim se definiraju uvjeti postavljanja i 

oblikovanja mini šanka. Također se uvjetuje izrada detaljne skice/nacrta koje će 

verificirati upravno tijelo nadležno za prostorno planiranje. 

 

uz članak 4. 

Člankom 4. utvrđena je potreba izmjene Odluke u njenom grafičkom dijelu kroz 

dopunu novim površinama, proširenjima te smanjenjem postojećih površina 

namijenjenim organiziranju terasa ugostiteljskih objekata na lokacijama: Veruda – 

Vidikovac (Trg kralja Tomislava, Tomassinijeva ulica, Banovčeva ulica), 

Kandlerova ulica  – Katedrala te Maksimijanova.  

 

uz članak 5. 

Člankom 5. utvrđeno je stupanje na snagu Odluke te da se tekstualni dio Odluke 

objavljuje u „Službenim novinama Grada Pule“. 

 

 

Pripremila: 

Vedrana Glavaš - Ramić, dipl.ing.arh. 

 

 

 

      P.O. GRADONAČELNIKA 

    Ingrid Bulian, dipl.ing.arh., v.r. 

 




















